
 
 Temeljem članka 44. Statuta Grada Čakovca (Sl. gl. Grada Čakovca br. 05/01, 
06,01, 05/05, 10/05, 10/06 – proč. tekst, 15/07 i 17/08), Gradsko vijeće Grada 
Čakovca na svojoj 35. sjednici održanoj 12. ožujka 2009., donijelo je sljedeću  
 
 

O D L U K U 
 

o proglašenju 2009. Godinom čakovečkih franjevaca 
 

I. 
 
 Grad Čakovec proglašava 2009. Godinom čakovečkih franjevaca. 
 

II. 
 
 Godina čakovečkih franjevaca trajati će cijelu 2009. kako bi se na dostojan 
način obilježila osamstota obljetnica osnivanja Franjevačkog reda, 350. godina od 
dolaska franjevaca u Čakovec, dvjesto dvadeset godina otkako franjevci upravljaju 
župom sv. Nikole biskupa u Čakovcu i deset godina kako upravljaju 
novoutemeljenom župom sv. Antuna Padovanskog na čakovečkom jugu.  
 
 Grad Čakovec pokrovitelj je niza manifestacija u obilježavanju navedenih  
obljetnica čakovečkih franjevaca. 
 

III. 
 

 Gradsko poglavarstvo Grada Čakovca imenovalo je Organizacijski odbor za 
obilježavanje 350. obljetnice dolaska franjevaca u Čakovec koji tijekom 2009. provodi 
niz aktivnosti na obilježavanju spomenutih obljetnica. 
  

IV. 
 
 Sredstva za obilježavanje obljetnica iz ove Odluke osigurana su Proračunom 
Grada Čakovca za 2009. 
 

V. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom 
glasniku Grada Čakovca. 
 
 
KLASA: 021-05/09-01/58 
URBROJ: 2109/2-02-09-05 
Čakovec, 12. ožujak 2009. 
 
      PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
      Veselin Biševac, dipl. ing.  


